[103v] 1616 die martis decimaquinta mensis februarii.

Visitatio parochialis sub titulo sanctae Crucis loci Novellae, cuius titularis est reverendus p(resbiter) Iacobus Belcodencis, cui inservit pro vice parocho reverendus p(resbiter) Franciscus de Ca(ccia), cuius annui rediti sunt scuta quinquacinta.

Visitatio sanctissimi Heucharistiae sacramenti, quod conservatur in pixide obliqua sine aliquo conobeo ceriseo, in cuius inferiori parte non est substractum corporale, adest etiam aliqua parva pixis argentea omnino nuda pro deferendo sanctissimi Heucharistiae ad infirmos deferendum, tabernaculum est satis decens iusta loci qualitatem et vires, non bene clauditur et clavisque est ferrea non deurata sine florico ceriseo et conservatur sine bursa in quadam capsula lignea retro altare, tabernaculum est sine pede et stat redditurque [*lire regiturque*] a quibusdam tabulis male picta, sacrae particulae sunt obliquae, et mandatur quod de cetero inn[o]ventur in feria quinta cuiusque hebdomadae.

In communione generali[s] tempore Paschatis cedulas a communicandi<s> exigat priusquam [*espace en blanc*], ut ecclesie praecepto[r] satisfactum est certus sit, homines a faeminis divisis communicat. In feria quinta hebdomadae sanctae fit sepulcrum, et praecibitur quod de caetero non in pixide ut consuetum erat sed in sacro calice iusta rublicam novi missalis romani conservetur, cum sanctissimum viaticum ad infirmos [104r] defertur, de caetero cum 4 ad minis luminaris cereis et una tantum lanterna societur, provideaturque de umbella seu baldachino (...) ornat(u) ipsius sacr(...).

(...) baptisimalis est indecens, caret ser[a], ciborio cancellisque, aqua est satis clara, quae non innovatur nisi in sabbato sancto, sacra olea conservantur in vasis stanneis sine aliqua bursa nudis satis decentibus, includuntque in quadam clapsula, cum sacrum oleum ad infirmos defertur, de caetero prius dato signo campanae cum una tantum lanterna semper acensa semper adsocietur, stupa [*lire stupe*] que in ungendo infirmo utuntur non in propria domo ut consuetum erat, sed ad ecclesiam deferantur et in proprio sacrario comburentur.

Sacrarium stat iusta fonte baptisimala, indegens, omnino apertum, sine cooperculo et clavi, adest unicus tantum calix cuius patena est ex auricalco.

Altare non est debitae mensurae, quod a lateribus ipsius augeatur mensa altaris per unces sex, petra sacra est debitae mensurae omnino nuda, quae in clapsula [*lire capsula*] (lignea) latitud(ine) unciarum duarum includi mandat, quod cooperiatur(que) a parte anteriori cartella cerea i[lli]nnita, non adest scabellum, quod provideatur altitudo unciarum octo et quod circundet latera ipsius altaris per uncias 12, adest tantum duo candelabre ferrea, provideaturque de tela ad coercendam pulverem altaris, caret baldachino tabernaculum.

[104v] Adest tantummodo pallium unum ex corio, quod de alio planetaque albi coloris provideatur, fenetrella que est a cornu evangelii ex tella provideatur ad (covengendam), confexionale est omnino diruptum sine aliqua figura cassisque reverendissimi reservatis, tectum est pluviosum, quod (comodatur). In die dominico non fit aspersio aquae sanctae populo, quod de<t> cetero iusta rubricas missalis romani mandat, atque in omni die per totum annum tres salutationis angelice pulxentur secundum ritum sancte romanae ecclesiae (...) in aurora, in mediodie et sero quod consuetum non erat, non habet (instrumentum) (cum) in hebdomada (sancta) non pullxantur campanae, (cimeterium) est omni(no) (scopertum), non habet feretrum (nec) (pallium), non habet librum [il manque sans doute un mot] nec matrimoniorum, in sepeliendis defun(ctis) a faeminis magnus fiunt strepitus.

Oratorium sanctae Crucis loci Novellae

In feria quinta Cenae Domini non lavantur, de cetero laventur, habent capitula quae in sex (mensibus) a reverendissimo re(formentur) alioquin (invalida) declarat, (eaque) de cetero sub (stendo?) militent..

Visitatio eclesie sub titulo sanctorum Cosme et Dami<ni>ani loci Cruscani.

Altare est maxime indecens non debite masure, sine scabello aliisque debitiss ornamentiis ad usum sacri altaris, confessionale non debite forme, vas in quo baptizantur est maxime ignominiosum ex petra et calce [105r] et non habet formam (ullam) fontis baptismalis, tectum est pluviosum, unde eclesia est plena aquis.

Porta est sine sera et clavi.

Cemiterium quod est ante fores eclesie est omnino apertum, brutis et hominibus patens, in ipsoque multi adsunt olivarum arbores, quod abscindantur et omnino evellantur.